
Bezirksliga 2  -   Saison 2023/2024
18. November 2023 3.Spieltag Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

BSG Herne 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick Holz BSG Würselen 2 Holz BSG Baesweiler 2 Holz BSG Baesweiler 1 Holz

Rathke, Dieter 709 Meyn, Günter 688 von Broich, Albert 6 Schröder, Norbert 638 Schröder, Herbert 712

Breslein, Ulrich 707 Reisinger, Norbert 675 Steingräber, Herbert 652 Schröder, Gabriele 580 Miozga, Herbert 698

Rathke, Ulrike 655 Erfmeier, Walter 641 Ohler, Thorsten 569 Schröder, Klaudia 577 Nitsch, Herbert 679

Reschke, Detlef 624 Lerch, Norbert 734 Schaltinat, Lars 542 Leiser, Maritta 603 Schwabe, Karl-Heinz 717

Gesamt Holz: 2695 Gesamt Holz: 2738 Gesamt Holz: 1769 Gesamt Holz: 2398 Gesamt Holz: 2806

ø 673,8 ø 684,5 ø 442,3 ø 599,5 ø 701,5

Platz: 3 Platz: 2 Platz: 5 Platz: 4 Platz: 1

Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 5

    

   

3. Spieltag - Bezirksliga 2

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 BSG Baesweiler 1 3 13 8330

2 BSG Würselen 2 3 10 7349

3 BSG Herne 2 3 9 8058

4 VSG Oer-Erkenschwick 3 9 8047

5 BSG Baesweiler 2 2 3 4953



Bezirksliga 2  -   Saison 2023/2024
8. Oktober 2023 2.Spieltag Kegelhal Socio, Terbruggen 16, 6471 JV Eygelshoven

BSG Baesweiler 1 Holz BSG Baesweiler 2 Holz BSG Würselen 2 Holz BSG Herne 2 Holz
VSG Oer-

Erkenschwick Holz

Schröder, Herbert 732 Schröder, Norbert 691 Aßmann, Herbert 683 Rathke, Dieter 716 Meyn, Günter 733

Krause, Iris 703 Schröder, Gabriele 637 Dohmen, Robert 728 Breslein, Ulrich 701 Töpfer, Ralf 539

Miozga, Herbert 746 Schröder, Klaudia 577 Adolphs, Martin 744 Rathke, Ulrike 620 Reisinger, Norbert 693

Reimann, Frank 722 Leiser, Maritta 650 Steingräber, Herbert 612 Hilkmann, Sylvia 662 Lerch, Norbert 756

Gesamt Holz: 2903 Gesamt Holz: 2555 Gesamt Holz: 2767 Gesamt Holz: 2699 Gesamt Holz: 2721
ø 725,8 ø 638,8 ø 691,8 ø 674,8 ø 680,3

Platz: 1 Platz: 5 Platz: 2 Platz: 4 Platz: 3

Punkte: 5 Punkte: 1 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3

     

   

2. Spieltag - Bezirksliga 2

      1x nicht angetreten

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 BSG Würselen 2 2 9 5580

2 BSG Baesweiler 1 2 8 5524

3 BSG Herne 2 2 6 5363

4 VSG Oer-Erkenschwick 2 5 5309

5 BSG Baesweiler 2 1 1 2555



Bezirksliga 2  -   Saison 2023/2024
16. September 2023 1.Spieltag SKV Kegelheim, Am Stimbergpark 80, 45739  Oer-Erkenschwick

VSG Oer-
Erkenschwick Holz BSG Herne 2 Holz BSG Baesweiler 1 Holz BSG Baesweiler 2 Holz BSG Würselen 2 Holz

Meyn, Günter 660 Rathke, Dieter 660 Schröder, Herbert 704 0 0 Aßmann, Herbert 707

Töpfer, Ralf 589 Hambuch, Frank 695 Krause, Iris 636 0 0 Dohmen, Robert 691

Reisinger, Norbert 676 Breslein, Ulrich 693 Miozga, Herbert 688 0 0 Siebert, Markus 713

Erfmeier, Walter 663 Rathke, Ulrike 616 Schröder, Norbert 593 0 0 von Broich, Albert 702

Gesamt Holz: 2588 Gesamt Holz: 2664 Gesamt Holz: 2621 Gesamt Holz: 0 Gesamt Holz: 2813
ø 647,0 ø 666,0 ø 655,3 ø 0,0 ø 703,3

Platz: 4 Platz: 2 Platz: 3 Platz: 5 Platz: 1

Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 0 Punkte: 5

   Baesweiler 2, für dieses 
Spiel abgemeldet

 

 1. Spieltag - Bezirksliga 2    

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 BSG Würselen 2 1 5 2813

2 BSG Herne 2 1 4 2664

3 BSG Baesweiler 1 1 3 2621

4 VSG Oer-Erkenschwick 1 2 2588

5 BSG Baesweiler 2 0



Gruppe: Bezirksliga 2
Turniere

Ort

Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

VSG Oer-Erkenschwick
16.09.2023

in Erkenschwick
2.588 4 2 2.621 3 3 2.664 2 4 0 5 0 2.813 1 5

BSG Baesweiler 1
08.10.2023

in Eygelshoven
2.721 3 3 2.903 1 5 2.699 4 2 2.555 5 1 2.767 2 4

Summe 5.309 x 5 5.524 v 8 5.363 w 6 2.555 y 1 5.580 u 9
BSG Herne 2

18.11.2023
in Wanne

2.738 2 4 2.806 1 5 2.695 3 3 2.398 4 2 1.769 5 1

Summe 8.047 w 9 8.330 u 13 8.058 w 9 4.953 y 3 7.349 v 10
BSG Baesweiler 2

10.12.2023
in Eygelshoven

Summe

BSG Würselen 2
03.02.2024
in Frechen

Endstand

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

BSG Würselen 2
VSG Oer-

Erkenschwick
BSG Baesweiler 1 BSG Herne 2 BSG Baesweiler 2



Bezirksliga 2 - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2023/2024
(max. pro Spiel = 20 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 1 704 14 732 16 712 18 48 716,0

2 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 688 9 746 19 698 15 43 710,7

3 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 756 20 734 20 40 745,0

4 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 693 11 701 11 707 16 38 700,3

5 Meyn, Günter VSG Oer-Erkenschwick 660 5 733 17 688 14 36 693,7

6 Rathke, Dieter BSG Herne 2 660 5 716 13 709 17 35 695,0

7 Dohmen, Robert BSG Würselen 2 691 10 728 15 25 709,5

8 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 707 15 683 8 23 695,0

9 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 717 19 19 717,0

9 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 2 593 2 691 9 638 8 19 640,7

11 Adolphs, Martin BSG Würselen 2 744 18 18 744,0

11 Reisinger, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 676 8 693 10 675 18 681,3

11 Rathke, Ulrike BSG Herne 2 616 3 620 4 655 11 18 630,3

14 Siebert, Markus BSG Würselen 2 713 16 16 713,0

14 Krause, Iris BSG Baesweiler 1 636 4 703 12 16 669,5

14 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 663 7 641 9 16 652,0

17 Reimann, Frank BSG Baesweiler 1 722 14 14 722,0

17 von Broich, Albert BSG Würselen 2 702 13 6 1 14 354,0

19 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 679 13 13 679,0

19 Steingräber, Herbert BSG Würselen 2 612 3 652 10 13 632,0

21 Hambuch, Frank BSG Herne 2 695 12 12 695,0

21 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 2 650 6 603 6 12 626,5

24 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2 662 7 7 662,0

23 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler 2 637 5 580 5 10 608,5

24 Reschke, Detlef BSG Herne 2 624 7 7 624,0

26 Schröder, Klaudia BSG Baesweiler 2 577 2 577 4 6 577,0

27 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 569 3 3 569,0

28 Töpfer, Ralf VSG Oer-Erkenschwick 589 1 539 1 2 564,0

28 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 542 2 2 542,0

Erkenschwick Eygelshoven Wanne Frechen



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Schröder, Herbert BSG Baesweiler 1 2148 716,0 3

2 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 2132 710,7 3

3 Breslein, Ulrich BSG Herne 2 2101 700,3 3

4 Rathke, Dieter BSG Herne 2 2085 695,0 3

5 Meyn, Günter VSG Oer-Erkenschwick 2081 693,7 3

6 Reisinger, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 2044 681,3 3

7 Schröder, Norbert BSG Baesweiler 2 1922 640,6 3

8 Rathke, Ulrike BSG Herne 2 1891 630,3 3

9 Lerch, Norbert VSG Oer-Erkenschwick 1490 745,0 2

10 Dohmen, Robert BSG Würselen 2 1419 709,5 2

11 Aßmann, Herbert BSG Würselen 2 1390 695,0 2

12 Krause, Iris BSG Baesweiler 1 1339 669,5 2

13 Erfmeier, Walter VSG Oer-Erkenschwick 1304 652,0 2

14 Steingräber, Herbert BSG Würselen 2 1264 632,0 2

15 Leiser, Maritta BSG Baesweiler 2 1253 626,5 2

16 Schröder, Gabriele BSG Baesweiler 2 1217 608,5 2

17 Schröder, Klaudia BSG Baesweiler 2 1154 577,0 2

18 Töpfer, Ralf VSG Oer-Erkenschwick 1128 564,0 2

23 von Broich, Albert BSG Würselen 2 708 354,0 2

19 Adolphs, Martin BSG Würselen 2 744 744,0 1

20 Reimann, Frank BSG Baesweiler 1 722 722,0 1

21 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 717 717,0 1

22 Siebert, Markus BSG Würselen 2 713 713,0 1

24 Hambuch, Frank BSG Herne 2 695 695,0 1

25 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 679 679,0 1

26 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2 662 662,0 1

27 Reschke, Detlef BSG Herne 2 624 624,0 1

28 Ohler, Thorsten BSG Würselen 2 569 569,0 1

29 Schaltinat, Lars BSG Würselen 2 542 542,0 1

Saison 2023 / 2024

Rangliste nach Holzzahlen - Bezirksliga 2


